
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
č. S/120/17/0117 ze dne 20.12.2017 

 

uzavřený podle ustanovení § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění změn a doplňků, dále jen „Dodatek“ 

 

Hlavní město Praha, sídlo Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 – Staré Město, identifikační 

číslo 00064581 (vlastnické právo)    

Městská část Praha 20,  

sídlo Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice  

identifikační číslo 00240192 

zastoupena: panem Mgr. Petrem Měšťanem, starostou, (svěřená správa nemovitostí ve 

vlastnictví obce) na straně jedné (dále jen „půjčitel“); půjčitel je zřizovatelem vypůjčitele a 

 

Kulturní centrum Horní Počernice  

sídlo Votuzská 379/11, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

identifikační číslo 49366424 

statutární orgán paní Bc. Barbora Jelínková, ředitelka na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“), 

společné označení „strany“ smlouvy 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

č. S/120/17/0117 ze dne 20. 12. 2017 (dále jen „Dodatek“) 

 

V souladu s ujednáním čl. VI. uvedené smlouvy dochází po dohodě obou smluvních stran, ke 

změně rozsahu vypůjčených nemovitých věcí. Po dobu nezbytně nutnou bude budovu č. p. 

322, způsob využití občanská vybavenost, umístěnou na pozemku KN parc. č. 826 o výměře 

526 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, a pozemek KN parc. č. 827 o výměře 646 

m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště, vše v k. ú. Horní Počernice, 

užívat výhradně půjčitel jako nouzové ubytování pro státní příslušníky Ukrajiny postižené 

vojenskou invazí. K tomuto účelu půjčitel předmětné nemovité věci užívá ode dne 28.3.2022. 

 

Za plnění a služby spojené s užíváním předmětných nemovitých věcí, jejichž rozsah je 

vymezen v předávacím protokolu, je vypůjčitel povinen hradit předepsané zálohy a následně 

je přeúčtovat k úhradě půjčiteli. Vyúčtování služeb se provádí jedenkrát ročně, a to v souladu 

s ust. § 7 odst. 1,2,3 zákona č. 67/2013 Sb., o poskytování plnění spojených s užíváním bytů a 

nebytových prostorů v domě s byty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti beze změn. 

             

Dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních, půjčitel obdrží tři a vypůjčitel jedno vyhotovení. 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti Dodatek 

nabude dnem zveřejnění Dodatku v registru smluv. 



2 

 

 

Strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Městskou částí Praha 20. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas s jejich 

užitím a zveřejněním bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Strany se dohodly, že Dodatek zašle správci registru smluv půjčitel. 

 

Podstatné náležitosti Dodatku byly schváleny Zastupitelstvem městské části Praha 20 

na zasedání konaném dne 2.5.2022 usnesení č. ZMC/28/8/0068/22. 

 

DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená dle § 43 odst. 1. Zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Městská část Praha 20 

potvrzuje, že byly splněny podmínky schválení Zastupitelstvem městské části Praha 20. 

 

Strany prohlašují, že si Dodatek před podpisem přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

Příloha č. 1: aktualizovaný soupis nemovitých věcí, které zůstávají ve výpůjčce p. o. 

 Příloha č. 2: ortofotomapa dotčených nemovitostí 

 

 

V Praze dne 3.5.2022                                                        V Praze dne 6.5.2022 

 

 

 

 

 

     ……………………                                                         ……………………… 

Mgr. Petr Měšťan, starosta,                                                  Bc. Barbora Jelínková, 

              půjčitel                                                                              vypůjčitel        

 


